[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	апреля
	20
	09
	г.

	№
	124

	п.г.т. Октябрьское

О порядке определения
арендной платы за  пользование

движимым и недвижимым имуществом
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности процесса управления движимым и недвижимым имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Октябрьское:

1. Утвердить порядок расчета величины годовой арендной платы за пользование движимым и недвижимым муниципальным имуществом, не закрепленным за муниципальными предприятиями и учреждениями на праве хозяйственного ведения и оперативного управления (приложение).

2.   Отделу по управлению муниципальной собственностью администрации городского поселения Октябрьское (Любимова Е.А)  с 01 января 2009 года в соответствии  с настоящим постановлением производить расчет арендной платы за пользование движимым и недвижимым имуществом, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Октябрьское.
3. Постановление администрации городского поселения Октябрьское от 23.03.2009г № 102 «О порядке определения арендной платы за пользование движимым имуществом» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения по вопросам жизнеобеспечения Мирошниченко Сергея Николаевича.
Глава городского

поселения Октябрьское                                                                                        П.К.Кашапов

приложение
к постановлению администрации
                                                                                                  городского поселения  Октябрьское
                                                                                 от « 15 » апреля 2009г  № 124
Порядок
расчета величины годовой арендной платы за пользование движимым и недвижимым муниципальным имуществом и сооружениями, не закрепленными за
муниципальными предприятиями и учреждениями на праве
хозяйственного ведения и  оперативного управления

Величина годовой арендной платы за пользование движимым и недвижимым муниципальным имуществом и сооружениями определяется по следующей формуле:

	Ап = С х {К а : 100 } х Кп+ Нп + Оп

где:
Ап – арендная плата

С – восстановительная стоимость арендованного имущества (с учетом переоценки на дату сдачи в аренду, а для имущества, числящегося в реестре без стоимости, определяемая

 независимым оценщиком), рублей

 Ка - амортизационный коэффициент:
	№п/п
	вид имущества
	Ка

	1.
	Движимое имущество:

	1.1

2

	воздушные и кабельные линии электропередачи
	3

	1.2
	воздушные и кабельные линии связи, локальные сети
	4

	1.3
	газопроводы и сооружения на них
	2,5

	1.4
	инженерные сети: канализационные, водопроводные, тепловые
	2.5

	1.5
	передаточные устройства (кроме пп.1.1 - 1.4)
	5

	1.6
	теплотехническое оборудование
	3,7

	1.7
	электродвигатели, дизель-генераторы, комплексные установки,
двигатели внутреннего сгорания (в том числе судовые дизели)
	10

	1.8
	тракторы сельскохозяйственные
	10

	1.9
	тракторы промышленные
	15

	1.10
	прочее силовое оборудование
	4

	1.11
	рабочие машины и оборудование
	12

	1.12
	речной флот
	12

	1.13
	автомобильный транспорт
	18,6

	1.14
	производственный и хозяйственный инвентарь и принадлежности
	12

	2.
	Недвижимое имущество:

	2.1
	автомобильные дороги
	2

	2.2
	резервуары (емкости) для хранения горюче-смазочных материалов
металлические
	2,8

	2.3
	взлетно-посадочные площадки
	4,3

	2.4
	водонапорные башни
	9

	2.5
	прочие сооружения
	3

Кп – поправочный коэффициент:
Кп =  0.25 для всех муниципальных  предприятий муниципального образования городское поселение Октябрьское, для предприятий и организаций, оказывающих жилищно-коммунальные и бытовые услуги населению, производящих товары народного потребления, осуществляющих снабжение объектов жилищно-коммунального хозяйства и населения;

Кп = 1 для остальных арендаторов.

Нп – налоговые платежи (транспортный налог, установленный Законом Ханты-Мансийского автономного округа от 14.11.2002 № 62-оз «О транспортном налоге В Ханты-Мансийского автономного округе»), рублей.

Оп – оценочный платеж – стоимость услуг по расчету восстановительной стоимости имущества сдаваемого в аренду, рублей